Filmhitliste Februar 2025

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHE
LFD. MONAT

BESUCHE

RANG FILMTITEL SEIT START

KATEGORIE / GENRE START

VERLEIH

1 WUNDERSCHONER Spielfilm / Drama DE 13.02.2025 Warner Bros. 848.895 848.895
2 PADDINGTON IN PERU Kinderfilm / Abenteuer GB, FR 30.01.2025 STUDIOCANAL 674.232 1.099.329
3 CAPTAIN AMERICA: BRAVE NEW WORLD Spielfilm / Action us 13.02.2025 Walt Disney 599.374 599.374
4 DIE DREI ??? UND DER KARPATENHUND Kinderfilm / Abenteuer DE 23.01.2025 Sony 487.386 956.864
5 MUFASA: DER KONIG DER LOWEN Animation/Zeichentrick / us 19.12.2024 Walt Disney 272.173 2.748.299
Abenteuer
6 BABYGIRL Spielfilm / Thriller UsS, NL 30.01.2025 Constantin 229.435 271.886
MARIA Spielfilm / Drama DE, IT,US  06.02.2025 STUDIOCANAL 214.892 214.892
8 VAIANA 2 Kinderfilm / us 28.11.2024 Walt Disney 187.372 4.595.724
Animation/Zeichentrick
9 WICKED Spielfilm / Musikfilm us 12.12.2024 Universal 168.473 1.679.173
10 KONKLAVE Spielfilm / Thriller us, GB 21.11.2024 LEONINE 157.935 855.141
11 DIE LEISEN UND DIE GROSSEN TONE Spielfilm / Drama FR 26.12.2024 Neue Visionen 130.906 357.504
12 DER GRAF VON MONTE CHRISTO Spielfilm / Abenteuer FR 23.01.2025 capelight 130.795 140.044
13 SONIC THE HEDGEHOG 3 Animation/Zeichentrick / us 25.12.2024 Sony 114.034 1.109.925
Komodie
14 BRIDGET JONES — VERRUCKT NACH IHM Spielfilm / Komodie GB, US 27.02.2025 Universal 112.472 112.472
15 DER BRUTALIST Spielfilm / Drama US, GB, HU 30.01.2025 Universal 105.699 122.653
16 DER SPITZNAME Spielfilm / Komodie DE, AT 19.12.2024 Constantin 105.218 1.016.773
17 FLIGHT RISK Spielfilm / Thriller us 20.02.2025 Tobis 83.688 83.688
18 COMPANION — DIE PERFEKTE BEGLEITUNG Spielfilm / Thriller us 06.02.2025 Warner Bros. 81.056 81.056
19 NOSFERATU — DER UNTOTE Spielfilm / Horror us, Cz 02.01.2025 Universal 74.736 565.634
20 THE MONKEY Spielfilm / Horror us 20.02.2025 PLAION 74.514 74.514
21 DIE SAAT DES HEILIGEN FEIGENBAUMS Spielfilm / Thriller DE, FR 26.12.2024 Alamode 71.794 175.434
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BESUCHE

RANG FILMTITEL SEIT START

KATEGORIE / GENRE

START VERLEIH

22
23
24

25

26

27

28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38

39
40
41

CRIMINAL SQUAD 2
LIKE A COMPLETE UNKNOWN
ATTACK ON TITAN: THE LAST ATTACK

KUNDSCHAFTER DES FRIEDENS 2

BETTER MAN — DIE ROBBIE WILLIAMS
STORY

DER LEHRER, DER UNS DAS MEER
VERSPRACH

EMILIA PEREZ

HELDIN

JUROR #2

EIN MADCHEN NAMENS WILLOW

DIE SCHULE DER MAGISCHEN TIERE 3
A REAL PAIN

KNEECAP

SEPTEMBER 5

LEBEN IST JETZT — DIE REAL LIFE GUYS
KONIGE DES SOMMERS

HUNDREDS OF BEAVERS

FESTE & FREUNDE — EIN HOCH AUF UNS!

WE LIVE IN TIME
DER BUCHSPAZIERER

Spielfilm / Action
Spielfilm / Drama

Animation/Zeichentrick /
Science Fiction
Spielfilm / Komaodie

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama

Spielfilm / Drama

Spielfilm / Drama

Spielfilm / Thriller

Kinderfilm / Fantasy/Mérchen
Kinderfilm / Fantasy/Marchen
Spielfilm / Drama

Spielfilm / Komaodie

Spielfilm / Drama

Spielfilm / Drama

Spielfilm / Komddie

Spielfilm / Komodie

Spielfilm / Komdodie
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama

us
us
JP

DE

usS, GB

ES

FR, US, MX
CH, DE
us

DE, AT
DE

us

IE

DE

DE

FR

us

DE
GB, FR
DE

16.01.2025
27.02.2025
25.02.2025

23.01.2025

02.01.2025

06.02.2025

28.11.2024
27.02.2025
16.01.2025
27.02.2025
26.09.2024
16.01.2025
23.01.2025
09.01.2025
16.01.2025
06.02.2025
13.02.2025

02.01.2025
09.01.2025
10.10.2024
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Constantin
Walt Disney
Sony

Majestic
Tobis
24 Bilder

Wild Bunch
Tobis
Warner Bros.
Constantin
LEONINE
Walt Disney
Atlas Film
Constantin
Paramount
Pandora Film

Lighthouse Home
Entertainment
LEONINE

STUDIOCANAL
STUDIOCANAL

57.162
50.457
50.293

46.695

45.460

40.881

40.349
36.208
36.129
33.615
25.387
24.361
24.049
23.383
23.123
22.936
22.320

20.388
16.218
15.226

168.463
50.457
50.293

142.721

263.754

40.881

181.357
36.208
134.174
33.615
3.042.073
94.891
40.909
122.590
51.887
22.936
22.320

96.113
213.773
647.642
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RANG FILMTITEL SEIT START

START VERLEIH

KATEGORIE / GENRE

42
43
44
45

46
47
48

49

50
51

52

53
54
55
56
57
58
59
60

ALTER WEISSER MANN

WOLF MAN

FREUD — JENSEITS DES GLAUBENS
SUPER CHARLIE

DAS FLIEGENDE KLASSENZIMMER
HERETIC
FUCHS UND HASE RETTEN DEN WALD

CHECKER TOBI UND DIE REISE ZU DEN
FLIEGENDEN FLUSSEN
BAD GENIUS

SECHS RICHTIGE — GLUCK IST NICHTS FUR
ANFANGER

DIE HEINZELS — NEUE MUTZEN, NEUE
MISSION

DIE ABENTEUER VON KINA & YUK

HUNDSLINGER HOCHZEIT

POISON — EINE LIEBESGESCHICHTE
SING SING

DAYI: BIR ADAMIN HIKAYESI 2
SONNE UND BETON
WOODWALKERS

SOUNDTRACK TO A COUP D'ETAT

Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Horror
Spielfilm / Drama

Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick
Kinderfilm / Komodie

Spielfilm / Horror

Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick
Kinderfilm / Dokumentarfilm

Spielfilm / Thriller
Spielfilm / Komdodie

Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick
Kinderfilm / Abenteuer

Spielfilm / Komaodie

Spielfilm / Drama

Spielfilm / Drama

Spielfilm / Action

Spielfilm / Drama

Kinderfilm / Fantasy/Marchen

Dokumentarfilm /
Dokumentarfilm

DE
us
GB, US
SE, DK

DE
us
NL, BE, LU

DE

CA
FR

DE, AT

FR, CA, IT
DE
LU, GB, NL
us
TR
DE
DE, AT, IT
BE, FR, NL

31.10.2024
23.01.2025
19.12.2024
13.02.2025

12.10.2023
26.12.2024
17.10.2024

05.10.2023

20.02.2025
30.01.2025

24.12.2024

16.01.2025
16.01.2025
30.01.2025
27.02.2025
06.02.2025
02.03.2023
24.10.2024
06.02.2025
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LEONINE
Universal
X Verleih
capelight

LEONINE
PLAION

Neue Visionen
MFA+

Constantin

Happy
Entertainment

Tobis

polyband
Stonewood Film
FILMWELT
Weltkino
Kinostar
Constantin
STUDIOCANAL
Grandfilm

15.065
13.539
12.732
11.864

11.715
11.184
11.141

10.019

9.489
9.450

9.353

9.216
9.010
8.845
8.760
8.599
8.590
8.255
8.157

848.195
52.855
125.252
11.864

568.457
225.614
79.463

1.339.525

9.489
20.290

193.178

19.979
25.843
9.760
8.760
8.599
1.247.042
750.183
8.157
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BESUCHE

RANG FILMTITEL SEIT START

VERLEIH

KATEGORIE / GENRE LAND

START

61
62

63
64

65

66

67
68
69

70
71
72

73
74
75
76
77

78

79

QUEER
ALL WE IMAGINE AS LIGHT

WILLKOMMEN IN DEN BERGEN
DER WILDE ROBOTER

MUNTER & KANDINSKY

CRANKO

THE OUTRUN
DIE WITWE CLICQUOT
NIKO — REISE ZU DEN POLARLICHTERN

HUNDSCHULDIG
DIE WARTERIN

CLIFFHANGER — NUR DIE STARKEN
UBERLEBEN
ES LIEGT AN DIR, CHERI

IN LIEBE, EURE HILDE
ANORA
GLADIATOR I

TRACING LIGHT — DIE MAGIE DES LICHTS

WEISHEIT DES GLUCKS

UNIVERSAL LANGUAGE

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama

Spielfilm / Komdodie

Animation/Zeichentrick /

Abenteuer
Spielfilm / Drama

Spielfilm / Drama

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama

Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick
Spielfilm / Komodie

Spielfilm / Thriller
Spielfilm / Action

Spielfilm / Komdodie
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Action

Dokumentarfilm /
Dokumentarfilm
Dokumentarfilm /
Dokumentarfilm
Spielfilm / Komddie

IT, US

FR, IN, NL,
LU, IT
T

us

DE, CH

DE

GB, DE
us

DE, FI, IE,
DK
CH, FR

DK, SE
us

FR
DE
us
GB, US
DE, GB

CH

CA

02.01.2025
19.12.2024

13.02.2025
03.10.2024

24.10.2024

03.10.2024

05.12.2024
07.11.2024
07.11.2024

13.02.2025
20.02.2025
29.07.1993

19.12.2024
17.10.2024
31.10.2024
14.11.2024
16.01.2025

07.11.2024

23.01.2025
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MUBI
Rapid Eye

FILMWELT

Universal

Camino

Port au Prince
Pictures
STUDIOCANAL

capelight
LEONINE

Weltkino
24 Bilder
STUDIOCANAL

Weltkino
Pandora Film
Universal
Sony

Piffl Medien

X Verleih

Rapid Eye

7.456
7.043

7.006
6.932

6.910

6.677

6.666
6.432
6.388

6.163
6.022
5.626

5.529
5.323
5.269
4.943
4.552

4.520

4,510

94.784
25.655

7.006
847.237

148.605

193.651

127.979
71.710
712.442

6.163
6.022
5.626

26.501
165.073
126.324

1.201.846

13.529

52.906

5.144
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BESUCHE

RANG FILMTITEL SEIT START

KATEGORIE / GENRE START

VERLEIH

80
81
82

83
84

85
86

87
88

89
90

91
92
93

94
95
96
97

98

OPPENHEIMER
TONI UND HELENE

DER KLEINE RABE SOCKE 2 - DAS GROSSE

RENNEN
YOUNG HEARTS

MACBETH: DAVID TENNANT & CUSH
JUMBO
MORGEN IST AUCH NOCH EIN TAG

NOCH BIN ICH NICHT, WER ICH SEIN
MOCHTE
RADICAL — EINE KLASSE FUR SICH

WER BIST DU, MAMA MUH?

LIEBESBRIEFE AUS NIZZA
DER KLEINE RABE SOCKE

ARMAND
THELMA — RACHE WAR NIE SUSSER

DER KLEINE RABE SOCKE — SUCHE NACH

DEM VERLORENEN SCHATZ
GOTTESKINDER

BAGMAN
THE ZONE OF INTEREST
MARIANENGRABEN

LA COCINA — DER GESCHMACK DES LEBENS

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Komdodie
Kinderfilm /

Animation/Zeichentrick
Spielfilm / Drama

Alternativer Content /
Alternativer Content
Spielfilm / Drama

Dokumentarfilm /
Dokumentarfilm
Spielfilm / Drama

Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick
Spielfilm / Komdodie

Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick
Spielfilm / Drama

Spielfilm / Komaodie

Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick
Spielfilm / Drama

Spielfilm / Horror
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama

Spielfilm / Drama

us 20.07.2023
AT, DE 05.12.2024
DE 20.08.2015
BE 16.01.2025
GB 05.02.2025
IT 04.04.2024
CZ,SK, AT  27.02.2025
MX 21.03.2024
SE 28.12.2023
FR 01.08.2024
DE 06.09.2012
NO 16.01.2025
us 10.10.2024
DE 12.12.2019
DE 30.01.2025
us 05.12.2024
GB, PL,US  29.02.2024
LU, AT, IT  07.11.2024
MX, US 16.01.2025
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Universal
Alpenrepublik
LEONINE

Salzgeber
LUF Kino

Tobis
Salzgeber

Ascot Elite
Wild Bunch

Neue Visionen
LEONINE

Pandora Film
Universal

LEONINE

W-film
LEONINE
LEONINE

Alamode

SquareOne

4.146
4.100
4.023

3.961
3.840

3.783
3.634

3.600
3.497

3.494
3.367

3.299
3.236
3.232

3.210
3.135
3.104
2.918

2.887

4.254.203
28.776
400.505

13.494
3.840

282.353
3.634

55.228
72.505

215.719
539.636

9.065
48.082
362.460

5.529
56.694
888.848
44.757

12.970

Stand: 07.04.2025



Filmhitliste Februar 2025

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHE BESUCHE
RANG FILMTITEL KATEGORIE / GENRE LAND START VERLEIH LED. MONAT SEIT START
99 EIN KLEINES STUCK VOM KUCHEN Spielfilm / Drama FR, DE,SE, 11.07.2024 Alamode 2.804 134.093
IR
100 DIE IRONIE DES LEBENS Spielfilm / Komodie DE 05.09.2024 Warner Bros. 2.781 160.426
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